
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA 
Rua José Quintino de Magalhães/Sn 

CEP: 58985-000 
CNPJ: 09.150.087/0001-58 

Gabinete da Prefeita 

PORTARIA Nº 001/2026 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A 

PEDIDO, DE SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo 

Estatuto dos Servidores Públicos Civis; 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo servidor, datado e recebido em 08 

de janeiro de 2026; 

RESOLVE: 

Art. 1º – EXONERAR, a pedido, o servidor ANTONIO DA SILVA 

PEREIRA, portador do CPF nº 688.802.434-20, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Gari, lotado na Secretaria de Infraestrutura deste município 

Art. 2º – Em decorrência desta exoneração, declara-se a vacância do cargo 

mencionado, nos termos da legislação vigente. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Santana de Mangueira-PB,  09 de janeiro de 2026. 

 

 

___________________________________________________________________ 

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE LACERDA 

Prefeita Constitucional 

 


	PORTARIA Nº 001/2026
	RESOLVE:


